
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA   19/12/2012     N.   202 
 
 
 

OGGETTO : 
Realizzazione  nuovo  sito  web istituzionale ed adeguamento di quello  attuale  
per  il  suo  utilizzo  da parte dell'Istituto Comprensivo di Santena. 

 
 
L’anno  duemiladodici, addì  diciannove, del mese di  dicembre, alle ore   7 e minuti 
45,  nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
Sono presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  
    GHIO Roberto  Assessore Anziano   X  
    ROMANO Paolo  Assessore   X  
    SICILIANO Concetta  Assessore    X 
    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  
    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   5   1 

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale Alberto Cane   la Giunta Comunale ha 
assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale: Realizzazione nuovo sito web istituzionale 
ed adeguamento di quello attuale per il suo utilizzo da parte dell'Istituto Comprensivo 
di Santena. 
 

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n.161 del 13/12/2011 adottata dal 
Commissario Straordinario, con la quale è stato autorizzato l'avvio delle procedure per 
l'affidamento dell'incarico di aggiornamento del sito web comunale alla ditta Easybit srl, Via 
Vincenzo Monti n. 43 - Torino; 
 

• Vista la determinazione n. 442 del 19/12/2011 con la quale si è proceduto ad assegnare 
l'incarico alla ditta Easybit srl e ad assumere un primo impegno di spesa per 
l'aggiornamento del sito internet comunale; 

 
• Visto il prototipo del nuovo sito internet istituzionale del comune di Santena, realizzato dalla 

ditta  Easybit e presentato a questo ente in data 3 dicembre 2012; 
 

• Visto il preventivo di spesa della ditta Easybit per la realizzazione del sito sulla base del 
prototipo sopra citato, prot. n. 13904 del 18/12/2012; 
 

• Considerato che tale preventivo prevede anche il mantenimento dell'attuale sito per essere 
utilizzato, con le dovute modifiche, dall'Istituto Comprensivo di Santena; 
 

• Vista la direttiva n. 8/2009 del 26 novembre 2009 con la quale il Ministro per la Pubblica 
Amministrazione e Innovazione ha fissato delle regole in merito al corretto uso della rete da 
parte delle amministrazioni pubbliche, imponendo alle stesse una riorganizzazione dei loro 
siti web istituzionali al fine di conseguire l'obiettivo di sviluppare, promuovere e diffondere 
un accesso diretto, semplificato e qualitativamente valido alle informazioni che vengono 
rese ai cittadini tramite il sito internet istituzionale; 
 

• Viste le linee guida per i siti web della PA emesse il 26/07/2010 ai sensi dell'art. 4 della 
direttiva n.8/2009 sopra citata; 
 

• Considerato che la normativa in generale relativa alla pubblica amministrazione digitale 
conferisce centrale importanza ai siti internet degli enti, concepiti come un vero e proprio 
sportello virtuale cui l'utenza può rivolgersi, telematicamente, per ottenere informazioni di 
carattere generale, per essere aggiornata sullo stato delle proprie pratiche e per fruire dei 
servizi che le singole amministrazioni rendono disponibili on line; i siti delle amministrazioni 
diventano anche strumento di trasparenza attraverso il quale i cittadini possono conoscere 
il livello di efficienza degli uffici pubblici ed esprimere giudizi sulla qualità dei servizi.  

 
 

 
Premesso quanto sopra, l'assessore Paolo ROMANO propone che la Giunta Comunale  
 

 
D E L I B E R I 

quanto segue: 
 

1. Di autorizzare, per le motivazioni in premessa indicate, il Dirigente dei Servizi Tecnici ad 
attivare le procedure per il proseguimento dell'incarico affidato alla ditta Easybit s.r.l. Via 
Vincenzo Monti n. 43A - Torino, per la conclusione dei lavori necessari alla realizzazione del 
nuovo sito comunale e per la modifica di quello attuale al fine di renderlo utilizzabile 



 

 

all'Istituto comprensivo di Santena, alle condizioni e con le modalità indicate nel preventivo 
che si allega alla presente, sotto la lettera "A", al costo di € 13.420,00 al netto dell'Iva. 
 

2. Di dare atto che la relativa spesa di € 16.238,20 troverà capienza a carico dell'intervento 
2.01.02.05/62 del Cap. 3005 di cui al PEG del corrente esercizio finanziario;  
 

3. A norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento 
amministrativo è  l'ing. Nicola Falabella – Dirigente Servizi Tecnici - 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.47,comma 3, della legge 8.6.1990 n.142. 
 

 

 
Il Proponente:      L’Assessore alle Politiche Giovanili, Culturali,  
          Sportive e di Innovazione Tecnologica  
         F.to Paolo Romano 
        ______________________ 
 
 
Il Redattore:       L'Istruttore Amministrativo 
             F.to  Maurizio Giusiano 
             ___________________________ 
 
Visto         Il Segretario Comunale 
            F.to Alberto Cane 
 
           _____________________________ 
 
 
========================================================== 
 
 
 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. lgs. 18.8.2000 n. 267 sulla deliberazione che 
precede vengono espressi i seguenti pareri in ordine rispettivamente: 
 
 
 
a) alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE. ------------------------------------------------ 
 
Il Dirigente dei Servizi Tecnici _____f.to Nicola FALABELLA 
 
b) alla regolarità contabile: FAVOREVOLE --------------------------------------------------------- 

 
Il responsabile di ragioneria _______f.toTecla Zaccagnino 
 

 
 
 
 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
          Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione; 
 
          Acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49 del  Decreto Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
 Richiamato il vigente statuto Comunale e le disposizioni di legge in materia; 
 
          Ad unanimità di voti espressi in forma palese 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

1.  Di approvare la proposta di deliberazione come trascritta. 
 

2.   Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione 
viene resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,  del Decreto Lgs. 
18/8/2000, n. 267, per consentire l’immediata effettuazione degli adempimenti 
conseguenti. 

 
  
 
 
 
IL SINDACO: f.to Ugo Baldi 
 
 
 
 
L’ASSESSORE: f.to Roberto Ghio 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE :f.to Alberto Cane 
 
 
 
 
 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritta certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno 20/12/2012 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

    
 IL RESPONSABILE DELL’U.O. AFFARI  

GENERALI, SEGRETERIA, CONTRATTI 

F.to Maria Tia Siciliano  

 
 
 
 
 
 
 


